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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919044992-N17-2013

ARRENDAMIENTO DE ROPA QUIRURGICA HOSPITALARIA DE PISO Y CIRUGIA {NO ESTERIL)

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 15:00 horas del dia 26 de Abril del 2013, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccidon de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 ote. Primer piso, centro de la ciudad, para efectuar la celebracién del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electronica Inversa No. EA-919044992-N17-
2013 referente a la contratacién de Arrendamiento de Ropa Quirdrgica Hospitalaria de Piso y
Cirugia (No estéril), estando presentes los miembros del comité de adquisiciones e invitados que
figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limédn Rodriguez, Encargado del Despacho de la
Direccion Administrativa, en calidad de Suplente del Director General y Presidente del Comité de
Adquisiciones de este organismo, segun oficios fechados el dia 15 de Marzo del 2013, quién fue
asistido por el (los) representantes de la{s) area(s) usuaria(s) de los bienes, cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente acta, preside y procede a dar inicio al foro de aclaraciones de
conformidad con lo establecido en los articulos 103 y 104 de [a Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacidn de Servicios del Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en
las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 24 de Abril del 2013 a las
09:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electrdnicas del gobierno del estado de Nuevo Ledn, por
los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dara respuesta a las mismas dentro del
término establecido, siendo esto conforme a lo siguienter~ - - -~ -~ == oo oot

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 232
El dia 24/04/2013 a las 09:00 AM horas se inicié el FORO ELECTRONICO DE

ACLARACIONES de la Subasta Electronica Inversa No. 232 y nimero de

CompraNet EA-919044992-N17-2013 via Internet estando registrados los

siguientes participantes: O(

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Le6n.

Nombre: La Convocante g

Que durante la sesién fue identificado como: La Convocante
Hora de Registro: 26/04/2013 09:12:56 AM . S(

Proveedores
Nombre: SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. 4
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Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor 790
Hora de Registro: 24/04/2013 15:37:13 PM
Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes

comentarios:

Participante: SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. (
Proveedor 790 )

Hora del comentario: 03:37 PM

Comentario: En el punto 4 solicitan Certificado de telas emitidos por laboratorio de
la camaranacional de la industria textil. Podemos presentar certificados emitidos por
laboratorio acreditado por la EMA?

Participante: SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. (
Proveedor_790)

Hora del comentario: 03:37 PM

Comentario:

Participante: SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. (
Proveedor_790)

Hora del comentario: 03:38 PM

Comentario: El Anxo 3 contiene precios unitarios de las prendas. Lo debemos
incluir en la propuesta? Si es el caso en que propuesta, considerando que la unica
propuesta que se entrega es la Técnica.

Participante: SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OCCIDENTE S.A.DE C.V.(
Proveedor 790 )

Hora del comentario: 03:39 PM

Comentario: Solicitan muestras de cada uno de los prendas y blutos licitados.
Requieren una solo muestra de cada producto y bulto?

Participante: SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. (
Proveedor 790)

Hora del comentario: 05:47 PM

Comentario: En el Punto 4 Inciso C Apartado 11 Selicitan opinién emitida por el
SAT, debido a los tiempos de respuesta del SAT no es posible contar con esta
opinidn sino hasta el 30 de Abril, Pregunta Podemos presentar el acuse de opinién
ante el SAT?

Participante: SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OCCIDENTE S.A.DEC.V. (
Proveedor 790 )
especificar a que se refieren en refrendo y/o tenencia tomando en cuenta que se trata

de un servicio de renta y lavado de ropa hospitalaria?

Participante: SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. (

Hora del comentario: 05:48 PM
Comentario: Punto 4 Inciso ¢ Apartado 11, Solicitan refrendo y/o tenencia, pueden

Proveedor 790)
Hora del comentario: 03:34 PM
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Comentario: Punto 4 Inciso C, Solicitan 2 cartas de hospitales Materno Infantil y
Hospital Metropolitano firmadas por los administradores, en caso de que no se
alcancen a emitir dichas cartas por los tiempos reducidos para la entrega de las
propuestas, Pregunta;

Participante: SERVICIOS ESTRELLA AZUL DE OCCIDENTE S.A.DE C.V. (
Proveedor_790)

Hora del comentario: 03:36 PM

Comentario: Podemos presentar 4 cartas de hospitales con quien actualmente
estemos presentando el servicio similar al de esta subasta Inversa?

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 09:12 AM
Comentario: {FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electréonico de Aclaraciones se dio por concluido el 26/04/2013 a las
09:12 AM horas.

A continuacidn se dara respuesta a las preguntas presentadas por los licitantes:

LICITANTE: SERVICIOS ESTRELLA AZUL DEL OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
DUDAS ADMINISTRATIVAS:

Pregunta 1 En el punto 4 solicitan Certificado de telas emitidos por laboratorio de la cdmara nacional
de la industria textil. Podemaos presentar certificados emitidos por laboratorio acreditado
por la EMA?

Respuesta: Si pueden presentar certificados emitidos por un laboratorio acreditado por la EMA.

Pregunta 2 El Anexo 3 contiene precios unitarios de las prendas. éLo debemos incluir en fa

propuesta? Si es el caso en que propuesta, considerando que la (nica propuesta que se
entrega es la Técnica.

Respuesta: Como se indica en el numeral 11, segundo parrafo de las bases. “Por lo que posterior al
cierre de la subasta y mds tardar a las 18:00:00 hrs. del dia 03 de Mayo del presente afio,
los participantes deberdn de entregar en el Depto. de Adquisiciones de la Convocante el
listado de los precios unitarios conforme a su propuesta realizada al momento del cierre
de la misma de forma impresa y electrénica en formato de Excel 0 Word de acuerdo al

Anexo 3.

Pregunta 3 Solicitan muestras de cada uno de las prendas y bultos licitados. éRequieren una sola
muestra de cada producto y bulto?

Respuesta: Si, debera presentar una sola muestra de cada producto y buito.

Pregunta 4 En el Punto 4, Inciso C, Apartado 11 Solicitan opinidn emitida por el SAT, debido a los

tiempos de respuesta del SAT no es posible contar con esta opiniGn sino hasta el 30 de
Abril, Pregunta Podemaos presentar el acuse de opinidn ante el SAT?

9@%/(}

Respuesta: Si pueden presentar el acuse, comprometiéndose a presentar posteriormente la opinién
antes de la fecha de adjudicacidn.

Pregunta 5 En el Punto 4, Inciso C, Apartado 11, Solicitan refrendo y/o tenencia, éPueden especificar
a que se refieren en refrendo y/o tenencia tomando en cuenta gque se trata de un servicio

de renta y lavado de ropa hospitalaria? N

p
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Respuesta: Es documentacién comprobatoria de encontrarse al corriente en el pago de sus
obligaciones fiscales e impuestos estatales.
Pregunta 6 Punto 4 Inciso C, Solicitan 2 cartas de hospitales Materno Infantil y Hospital

Metropolitano firmadas por los administradores, en caso de que no se alcancen a emitir
dichas cartas por los tiempos reducidos para la entrega de las propuestas, Pregunta:
¢Podemos presentar 4 cartas de hospitales con quien actualmente estemos presentando
el servicio similar af de esta subasta Inversa?

Respuesta No se acepta, apegarse a lo solicitado en las bases.

De esta manera se da por concluido el foro de aclaraciones de la presente subasta, cuya acta
estard disponible para su consulta en el portal de subastas electronicas del gobierno del estado y
en la pagina oficial de compranet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 15:12
horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal

los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.
MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE FIRMA
i
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA LIC. MARIO ALBERTO LIMON
DIRECCION ADMINISTRATIVA RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL
ESTADO DE NUEVO LEON

LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO
OROPEZA

LIC. JUAN MANUEL PARRA

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA
BURGQS

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE IRMA
N\ .
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA Y M.A.E. MARIA ELENA AVILEZ W
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL PINEDA k

DEJANDO SALVAGUARDAR LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALCRIA Y TRAI\fPARENCIA
GUBERNAMENTAL
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INVITADOS

NOMBRE FIRMA

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES | LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO

UNIDAD DE EVALUACION Y

TRANSPARENCIA LIC. VIRGINIA YANETH BALDERAS

MEDINA

C.P. GERARDO HEBERTO

DE LICITACIONES
COORDINADOR DE LICITAC CERVANTES PADILLA

Vi

/
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